平成３０年度第５回原町区地域協議会

会議録

【 会 議 録 】

１ 開会

■事務局

委員の皆様には、お忙しいところご出席いただきまして誠にありがとうございま

す。定刻になりましたので、ただいまより平成３０年度第５回原町区地域協議会を

開会いたします。まず初めに、本日の会議の成立要件について事務局から報告

いたします。事前に６名の方から欠席報告を頂いております。委員１５名のうち、

現在の出席委員は９名です。よって、半数を超えているため、本会議は成立してい

ることをご報告いたします。

【出席委員名】 ９名

高野 博幸、西山 良雄、猪野 昇、渋佐 克之、

西 祥一、渡部 順子、宮下 亨、齋藤 実

【欠席委員名】 ６名

 中澤 邦子、鈴木 清重、山城 雅昭、岡崎 由佳、濱田 賢次、高玉 智子

２ 会長あいさつ

３ 議事

（１）会議録署名人の指名

■会長

  署名委員の指名ですが、渡邉 国弘委員、宮下委員の２人にお願いします。

（２）書記の指名

■会長

  続いて書記の指名ですが、米田主事にお願いします。

（３）報告事項①

  先進地視察研修について

＜地域協議会の日時・場所＞

１日 時 平成３０年１０月１７日（水）

     開始 １３時３０分

     終了 １６時００分

２場 所 市役所本庁舎４階議員控室

     福島ロボットテストフィールド

1

■会長

それでは、報告事項に入ります。報告事項①「先進地視察研修について」担当課

より報告をお願いします。

■総務課

 （説 明）

■会長

今の説明について、質問はございますか。

■会長

他に質問がなければ、以上で報告事項を終わります。

 ４ 視察研修

 ■会長

   次に、次第４の「視察研修」に入ります。本日は、先に案内があった通り、福島

ロボットテストフィールドの視察研修を行います。事務局からこのあとの行程につ

いて説明をお願いします。

■事務局

このあと、公用車に分乗していただいて、萱浜にある福島ロボットテストフィー

ルドに向かいます。現地で担当課からの説明とドローンの操作体験を予定しており

ます。来月の千葉市・つくば市での視察研修に向けて、本市のロボット産業推進の

取組みについて学んでいただきます。

現地の視察研修は、約１時間を予定しております。研修が終わりましたら、現地

の会場で、次第５の「その他」から再開します。公用車は、北庁舎に用意してあり

ますので、これから移動しますが、この会場には戻りませんので、荷物をお持ちに

なってご移動ください。

 （福島ロボットテストフィールドへ移動 現地視察）

   ・商工労政課より説明

   ・ドローン操作体験等

５ その他

■会長

  次第５のその他について、事務局または委員から何かございますか。

■事務局

  ①次回地域協議会の日程について説明

  ②先進地視察研修の質問事項について

■会長

  その他なければ、以上で本日の日程は全て終了いたします。スムーズな議事の進

行にご協力ありがとうございました。

2

６ 閉会

■総務課長

  以上をもちまして、第５回原町区地域協議会を閉じさせていただきます。

ありがとうございました。

3